
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
18.09.2024                                              с. Михайловка                                                № 1181-па 

 

 

О проведении публичных слушаний по предоставлению 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

размеров земельных участков с кадастровыми  

номерами 25:09:320201:236, 25:09:320201:282 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», ст. 11.3, ст. 11.10 Земельного кодекса РФ, ст. 38 Градостроитель-

ного кодекса РФ, ст. 11 Правил землепользования и застройки Сунятсенского 

сельского поселения, утвержденных решением Думы Михайловского муни-

ципального района от 19.12.2019 № 441, решением Думы Михайловского 

муниципального района от 26.02.2021 № 46 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Михайловском муни-

ципальном районе», руководствуясь Уставом Михайловского муниципально-

го района, на основании заявления от 04.09.2024 № 03-7/474 ООО «Примор-

скуголь» в лице генерального директора Костарева А.С., рассмотрев выписки 

из ЕГРН от 05.09.2024 № КУВИ-001/2024-223424996, КУВИ-001/2024-

223424992, администрация Михайловского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести публичные слушания по предоставлению разрешения на 

отклонение от предельных параметров размеров земельных участков из зе-

мель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, теле-

видения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, 

земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, рас-



2 
 

положенных в территориальной зоне объектов III класса опасности П-2: 

- с кадастровым номером 25:09:320201:236, площадью 179776 кв.м, ме-

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пре-

делами участка, ориентир здание, участок находится примерно в 2850 м по 

направлению на юго-запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: При-

морский край, р-н Михайловский, с. Дальнее, ул. Зеленая, д. 6; 

 - с кадастровым номером 25:09:320201:282, площадью 59778 кв.м, ме-

стоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пре-

делами участка, ориентир г. Комсомолец, участок находится примерно в 1700 

м по направлению на юго-запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, р-н Михайловский, с. Дальнее, в районе горы Комсомо-

лец, в связи с изменением вида разрешенного использования земельного 

участка. 

Публичные слушания провести с участием жителей Сунятсенского 

сельского поселения в порядке и сроки, установленные федеральным законо-

дательством, решением Думы Михайловского муниципального района от 

26.02.2021 № 46 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, об-

щественных обсуждениях в Михайловском муниципальном районе». Уста-

новить сроки подачи предложений и рекомендаций экспертов с 16 сентября 

2024 года по 30 сентября 2024 года включительно. 

2. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: 02 

октября 2024 в 10.20 в здании администрации Михайловского муниципаль-

ного района по адресу: Приморский край, Михайловский р-н, с. Михайловка, 

ул. Красноармейская, 16, каб. 208 (малый зал заседаний). 

3. Для проведения публичных слушаний утвердить состав организаци-

онного комитета в соответствии с постановлением администрации Михай-

ловского муниципального района 11.04.2017 № 536-па (в редакции постанов-

ления от 27.02.2024 № 244-па) «Об утверждении Положения о земельной ко-

миссии и составе комиссии». 

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 



3 
 

обеспечить публикацию информационного сообщения в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального района. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постанов-

ление о проведении публичных слушаний на официальном сайте админи-

страции Михайловского муниципального района. 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального района 

Мельничук Н.Н. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов 


